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Sammanfattande analys 
I enheten ung fritid ingår parklekar, fritidsverksamhet, fritidsbibliotek, fältassistenter, SSPF, 
ungdomsmottagning och skolsocionomer i skolsociala team. Enheten ung fritid arbetar 
uppsökande, främjande och förebyggande med inriktning på att stärka skyddsfaktorer och 
förebygga riskfaktorer. Verksamheten ska vara jämställd och jämlik och har sin utgångspunkt 
i barnkonventionen. För barn och ungdomars bästa samverkar enhetens verksamheter med 
varandra och med andra runt målgruppen relevanta aktörer. 
Parklek 
Parkleken är en samlingsplats för alla i samhället men med särskilt fokus på barn, unga och 
deras vårdnadshavare. Tre av parklekarna (Kristallen, Lugnet och Vippan) drivs i egen regi 
och en (Aspuddsparken) på entreprenad (Djur&Kul AB). I parkleken finns lekplatser, 
grönytor för lek och bollspel samt plaskdammar. Parklekens tre inriktningsområden är djur 
och natur, lek och rörelse samt kultur. I parkleken finns ett varierat utbud av aktiviteter, bland 
annat djurklubb, utomhusmatlagning, odling, utelek och bakning. 
Kristallen hade under året ett besöksantal på 57 522 vilket är fler än 2023. Lugnet hade ett 
besöksantal på 28 760. 
Aspuddsparken hade ca 24 000 besökare. Vippan har erbjudit pop up fritidsbibliotek under 
sommar och höst. 
Under 2024 har samverkan med föreningslivet förstärks vilket kommer att fortsätta även in i 
2025. Parkleken Kristallen har ett utvecklat samarbete med den lokala kulturföreningen Solan 
i Solberga och genomför flera aktiviteter under året i samarbete. Under 2024 genomfördes en 
pilot på ett samverkansprojekt mellan Hägersten-Älvsjö och RF-SISU gällande att erbjuda 
barn och unga meningsfulla fritidsaktiviteter utomhus hela sommarlovet. 
Fritidsverksamhet 
Inom enheten erbjuds öppen fritidsverksamhet i Fruängen och Älvsjö, aktivitetsbaserad 
verksamhet och hbtqi häng i Liljeholmshuset samt fritidsverksamhet för funktionsnedsatta i 
Gröndal. Under året har den öppna fritidsverksamheten öppnat upp en välbesökt musikstudio 
verksamhet som leds av två fritidsledare med studiokompetens. Liljeholmshuset har under 
året utvecklat och testat ett klubb-koncept som innebär att besökaren anmäler sig till en viss 
klubb (ex. textil eller spelklubben) som erbjuds på återkommande tider och dagar. Konceptet 
utvärderas till T2 2025. Den öppna fritidsverksamheten för funktionsnedsatta har under året 
gjort satsningar för att nå fler och har som resultat utökat sitt besöksantal per kväll.  
Liljeholmshuset har genomfört 9 kulturprojekt med 2024 års stöd till ungas egna 
kulturprojekt. Ett samarbete med utbildningsförvaltningen har utvecklats där konstpedagoger 
från Liljeholmshuset genomfört workshops innehållandes kulturella och skapande aktiviteter 
på fritidsklubbar, som då hållt öppna för alla. Syftet har varit ett långsiktigt utvecklingsarbete 
för att stärka likvärdigheten och kunskapsutvecklingen för eleverna. För att erbjuda 
kontinuitet för målgruppen har också öppettiderna utökats utifrån samarbetet för att 
möjliggöra för målgruppen att fortsätta med aktiviteterna i Liljeholmshuset på söndagar. 
Genom samarbete med By Mates har en digital mötesplats initierats och implementering 
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påbörjats. Där kan ungdomar utforska, lära sig och utvecklas samtidigt som de bygger 
meningsfulla relationer offline. Plattformen fungerar som en virtuell fritidsgård som 
kompletterar de fysiska fritidsgårdarnas arbete och ger målgruppen en ökad valfrihet avseende 
om de vill besöka gården fysiskt eller digitalt. 
  
Meningsfull fritid med skolorna 
Under 2024 inleddes ett samarbete mellan enheten och utbildningsförvaltningen i syfte att 
stärka möjligheten till en meningsfull fritid för fler i ett tidigt skede. På två av grundskolorna 
har fritidsledare arbetat tre eftermiddagar i veckan i syfte att stärka övergången mellan skola 
och fritid och möjliggöra meningsfull fritid för fler i åk 6-9. På tio av grundskolornas 
fritidsklubbar har konstpedagogerna från Liljeholmshuset erbjudit kreativa workshop för åk 4-
5 i samma syfte. Samarbetet fortsätter 2025 och kommer att även inkludera parklekarna. 
Fritidsbibliotek 
Fritidsbiblioteket har startat upp under året. Under sommaren genomfördes dialog i 
tjänstedesignsinspirerat format på knutpunkter i stadsdelen. Under hösten har 
fritidsbiblioteket haft två fritidsassistenter anställda och haft pop up i parkleken Vippan samt 
parkleken Kristallen och erbjudit utlåning av fritidsmaterial i olika kategorier såsom sport 
(bollar, skateboards), kultur (musikinstrument), sällskapsspel och leksaker. Fritidsbibliotekets 
assistenter har genomfört olika aktiviteter med målgruppen och möjliggjort för barn och 
ungdomar som besökt fritidsbiblioteket att utöva olika aktiviteter trots att de kommit själva. 
Fritidsbiblioteket fortsätter sin verksamhet under 2025. 
 
Fältassistenter 
Fältassistenterna har under året genomfört 159 ROS (respekt och självrespekt) i åk 7, ett fåtal 
skolor har tackat nej. De har presenterat sig för alla åk 6 i syfte att målgruppen ska ha 
kännedom om fältassistenterna och deras uppdrag. De har genomfört 190 skolbesök under 
lunchtid vilket motsvarar 450 timmar. Syftet med lunchfält är bla pedagogiska luncher vilket 
är ett arbetssätt som används för att lära känna målgruppen. 
Ovanstående statistik redovisas utifrån registrering i fältappen så en viss felmarginal bör tas 
med i redovisningen. 
Ett förväntat resultat är att fältassistenterna ska upplevas som trygga vuxna och lätta att ta 
kontakt med. Ungdomar upplevs som glada och kramas gärna när de kommer i kontakt med 
fältassistenterna och de anförtror sig gärna till dem. Målgruppen anförtror sig till 
fältassistenterna både med det som oroar dem men också med positiva händelser. Upplevelsen 
är också att för målgruppen är fältassistenterna neutrala i sin roll då de ofta får höra " ja , ja 
det var bara fältisarna". I samband med orosanmälan kan relationen kortsiktigt försämras 
något. 
Sammantaget är att målgruppen anförtror sig till fältassistenterna vilket möjliggör uppdraget 
dvs att arbeta både kort och långsiktigt utifrån målgruppens behov. 
Fältassistenterna har arbetat uppsökande dagtid och kvällstid där ungdomar befinner sig. De 
har anordnat och genomfört aktiviteter för målgruppen under loven, ett gott exempel är K-pop 
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festivalen vilken hade en publiksiffra på 700 besökare trots dåligt väder med regn. 
Fältassistenterna har under 2024 fortsatt sitt samarbete med relevanta samarbetspartners i 
syfte att säkerställa att målgruppen får stöd och hjälp utifrån universell, selektiv och indikerad 
nivå. 
SSPF (samverkan skola socialtjänst polis fritid) 
SSPF är ett samarbete mellan skola, socialtjänst, polis och fritidsverksamhet. Syftet är att 
stötta barn och ungdomar och deras föräldrar i ett tidigt skede för att förebygga att de hamnar 
i ett socialt nedbrytande beteende. Insatsen erbjuds på tre olika nivåer, område, grupp- 
selektiv samt på individnivå-indikerad. 
Under året har SSPF koordinatorerna haft 10 individärenden, 40 på gruppnivå i form av 
föräldraforum. De har haft en tjejgrupp där 16 tjejer ingått. det som erbjudits har varit ABC 
tonår, På rätt väg, nätverksmöten, rePulse och Kos samtal. 
Ungdomsmottagning 
Kuratorsverksamheten har öppet dagtid alla veckodagar samt fram till 19 på tisdagar. Under 
2024 har mottagningen utökat telefontider från två dagar i veckan till fyra. Väntetiden är max 
två veckor men ofta snabbare än så. Kuratorerna har under året tagit emot 1 729 besök. Under 
hösten har medarbetarnas kompetens stärkts genom utbildning i Response based practice 
(RBP) och sexologi. RBP är en metod/förhållningssätt som genom ett respektfullt bemötande 
och med en tilltro till individens kompetens och handlingskraft syftar till att beskriva både 
medvetna och omedvetna handlingar som följd till att ha utsatts för våld, kränkningar och hot. 
Ett särskilt fokus under 2024 har varit utåtriktat arbete på gymnasieskolor och SPRINT 
klasser under året genom UPH-medel. Syftet har varit att nå fler ur underrepresenterade 
grupper. 
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Mottagning 
/ 
Besökstyp 

   2 024 -01-01 - 2024-11-15      
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 0 0 1 50 1 50 0 0 0 0 2 

Summa  2 0
95 14 8 766 62 1 18

5 8 1 956 13 109 0 14 
111 

Skolsocionomer i skolsociala team 
Skolsocionomerna flyttade från familjeenheten till ung fritid 1/4 vilket medförde lokalflytt 
från Telefonplan till Älvsjö. Flytten har varit positiv och gett nya möjligheter till samverkan. 
Utbildning har genomgåtts kring problematisk skolfrånvaro på Magelungen och 
skolsocionomerna har deltagit i samverkansforum med fokus på faktiska ärenden och 
forskning. Samverkan har inletts med KAA (kommunens aktivitetsansvar) för ungdomar som 
inte börjar gymnasiet för att möjliggöra lots och samarbetet med skolorna har förstärkts under 
året 2024. Behovet av stöd för de med mer omfattande skolfrånvaro har uppmärksammats och 
insatsen SST+ önskas på fler skolor. De skolor som ingår i samverkansavtalet är 
Sjöängsskolan, Kämpetorpsskolan, Aspuddens skola, Solbergaskolan, Sjöviksskolan och 
påbörjat för Fruängsskolan (ingår 2025). 35 elever har varit aktuella (något fler pojkar än 
flickor) under 2024, se fördelning i skolorna i graf nedan. Av 16 avslutade har 14 har sänkt 
sin frånvaro rejält. 
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Goda exempel 2024 

 En pilot kring djurklubben i parkleken Kristallen har genomförts där deltagande barn 
tillsammans med sina vårdnadshavare ansvarar för djurhållning under helgerna med 
stöd av personal vid behov. Syfte är att skapa delaktighet och att barnen ska får en 
känsla av sammanhang och stärkt självkänsla genom att få lyckas med uppgiften. 

 Ungdomsmottagningen har utökat tillgängligheten via telefon och har ett högt antal 
besökare och samtidigt inga kötider. 

 Särskilda satsningar har genomförts i samverkan med det lokala föreningslivet under 
skolloven för att möjliggöra meningsfull fritid för fler. 

 Samarbete med utbildningsförvaltningen inleddes 2024 inom ramen för meningsfull 
fritid och har skalats upp till att inkludera Liljeholmshuset och parklekarna. 

 Fritidsbiblioteket har påbörjat en etablering efter genomförda medborgardialoger. 
Syftet är att fritidsbiblioteket ska vara en arena där invånare inte bara kan låna 
fritidsmaterial utan även aktiveras vilket främjar en jämlik förutsättning för 
meningsfull fritid.  

 Fler besöker den öppna verksamheten för funktionsnedsatta. Deltagare i verksamheten 
för funktionsnedsatta är en aktiv del i verksamhetens utveckling och är med och 
påverkar innehållet.  

 Fältassistenterna har utbildats och kommer att fortsätta utbildas i rePULSE för att 
kunna erbjuda ytterligare insatser på indikerad nivå. Verksamheten har fortgått med 
god kvalitet och aktiviteterna för 2024 genomförts trots pågående rekrytering för 
fulltalig styrka. 

 Arbete med Unga ledare - mentorer i våldsprevention - har startat upp på de öppna 
mötesplatserna under hösten. Fritidschefsnätverket har önskat att medarbetare 
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presenterar Unga ledare. 
 Medborgarbudget arbete har genomförts på de öppna mötesplatserna där ca 40 

delaktiga ungdomar har fått ge synpunkter på lokalens utformning och tillsammans 
med medarbetare och inredningsarkitekt tagit fram planskiss för verksamheternas 
inredning i syfte att fritidsverksamheten ska vara trygg, inkluderande, jämställd och 
mysig. 

 Skolsocionomerna har avslutat 16 ärenden under året varav 14 har ökat sin närvaro 
rejält. 

Kvalitet- och utvecklingsarbete 
Under året har satsningar för att stärka den meningsfulla fritiden för barn och unga 
genomförts i samverkan med föreningslivet. Enheten planerar under 2025 ta fram en struktur 
för samverkan med föreningslivet för att underlätta långsiktiga samarbeten. 
Medborgardialoger och budgetar har genomförts i flera av enhetens verksamheter, många 
utifrån en tjänstedesignsinspirerad metod. De öppna mötesplatserna har tillsammans med 
ca 40 delaktiga ungdomar tagit fram en ny inredningslösning med stöd av inredningsarkitekt. 
Genomförandet sker fortsatt i delaktighet med besökare under 2025. 
Fritidsbiblioteket har införts utifrån dialog med invånare och pop up test och kommer under 
2025 att implementeras i enheten. Under första delen av 2025 kommer fritidsbiblioteket att 
genomföra satsningar för insamling av material. 
Kompetensutveckling 
Enheten följer upprättad kompetensutvecklingsplan som tagits fram utifrån enhetens 
kompetenstrappa i syfte att svara mot den kompetens som behövs inom ramen för de olika 
uppdragen. I kompetenstrappan framgår vilka utbildningar som inom professionen är 
nödvändiga och vilka utbildningar som är önskvärda. Utbildningar som är genomförda under 
året i syfte att matcha målgruppens behov och verksamheten är: 

 rePULSE 
 Response based practice (RBP) 
 Sexologi 
 Problematisk skolfrånvaro 
 Grund- och fortsättningsutbildningar för fritidsledare och fritidsledare i parklek 
 TAKK (Tecken som Alternativ och Kompletterande Kommunikation) 

Alla verksamheter har under året haft handledning i syfte att utveckla kvalitet och säkerställa 
en god psykosocial arbetsmiljö. 
Medarbetarnas delaktighet 
Medarbetarna har deltagit i att ta fram enhetens verksamhetsberättelse genom 
verksamhetsvisa uppföljningar tillsammans med chef och verksamhetsutvecklare. 
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Uppföljning av Kommunfullmäktiges inriktningsmål 

KF:s inriktningsmål: 1. Ett Stockholm som håller samman med en 
stark och jämlik välfärd i hela staden 

 Inga data 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.1 Alla barn och ungdomar ska ges 
möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid 

 Inga data 
   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Stadsdelsnämnderna ska upprätta en parkleksplan som beskriver 
nuläge för respektive parkleksbyggnad och som pekar ut behov, 
utveckling och upprustning av dessa, de kommande åren med 
utgångspunkt i stadens parkleksstrategi 

2024-01-01 2024-08-31  

Nämndmål: Barn och ungdomar erbjuds en jämlik, meningsfull och trygg fritid 

 Inga data 

Beskrivning 

Målen nås genom att mötesplatser för ungdomar erbjuder öppen, riktad och platsobunden 
verksamhet. Fritidsverksamheterna anpassas för att inkludera alla med särskilt fokus på unga 
flickor, nyanlända, hbtqi samt unga med funktionsnedsättning. Marknadsföringen riktas för att 
särskilt attrahera de prioriterade målgrupperna. Verksamheterna arbetar förebyggande och 
använder kunskapsbaserade metoder för att vara trygga, jämlika och drogfria. Parklekarna 
riktar sig till invånare i alla åldrar med särskilt fokus på barn i åldern 10-12 år. De erbjuder ett 
varierat utbud av aktiviteter, grönytor för lek och bollspel samt plaskdammar. Inriktningen har 
fokus på kultur, djur och natur samt lek och rörelse. Strukturerade dialoger med deltagande 
barn och unga sker bland annat med hjälp av feriearbetare som en del i 
verksamhetsutvecklingen. Samarbete sker med föreningar och civilsamhället vilket möjliggör 
en bred och flexibel verksamhet vad gäller idrott och kultur utifrån målgruppens behov och 
önskemål. 

Förväntat resultat 

- Fler barn och ungdomar deltar i mötesplatsernas och parklekarnas verksamhet. 
- Fler varierade kultur- och fritidsaktiviteter erbjuds barn och ungdomar inom stadsdelens 
park- och fritidsverksamheter. 
- Lika många flickor som pojkar deltar i verksamheterna 
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Analys 

Medborgarbudget och medborgardialog fritids- och fältverksamheten 
Medborgardialog Liljeholmens centrum 
Fritidsverksamheten Kosmos för funktionsnedsatta driver dialog i Liljeholmens centrum och 
bedriver pop-up aktivitet i screentryck under december-januari i syfte att sprida kännedom om 
fritidsverksamheterna i Hägersten-Älvsjö och ge ett smakprov på aktivitetsutbudet. Barn och 
unga som primär målgrupp. 
Medborgarbudget mötesplatser och parklekar 
- Mötesplatserna har bedrivit ett medborgarbudget arbete under hösten där flertalet dialoger 
genomförts med unga på mötesplatsen och i skolan kring hur en mysig och inspirerande 
fritidsgård ska se ut. Tillsammans med White arkitekter och deltagare i mötesplatsernas 
verksamhet har planskiss tagits fram. Material och möbler har köpts in. Nyinköp har 
genomförts men mycket kommer även att återanvändas och göras om. Genomförande av 
förändringarna fortsätter tillsammans med deltagare i mötesplatsernas verksamhet under 
2025. 
- Parklekarna har arbetat systematiskt med implementeringen av gårdsråd där barnen en gång 
i månaden bjuds in till dialog kring hur verksamheten fungerar och kan bli bättre. 
Medborgarbudget arbetet har utgått från denna plattform och haft fokus på "önskelov", 
lovaktiviteter som sker i parken och är en del av parklekens långsiktiga utveckling. 
Medborgardialoger och fritidsaktiviteter för särskilt utsatta ungdomar 
Intresset av digital fritidsgård har funnits bland ungdomar länge. Under årets skollov har en 
digital fritidsgård utvecklats och testats i dialog med unga, med syfte att bidra till att fler tar 
del av den öppna fritidsverksamheten. Genom den digitala fritidsgården möjliggörs en fortsatt 
dialog för särskilt utsatta ungdomar från bland annat underrepresenterade grupper såsom unga 
med funktionsvariation och personer som identifierar sig som hbtqia+. Förenafestivalen har 
också erbjudits under höst- och jullov för att stärka upp meningsfulla fritidsaktiviteter och 
sammanhang på universellt preventiv nivå, framförallt som tidigt förebyggande insats för barn 
7-12 år. 

Medborgardialoger inför uppstart av fritidsbibliotek 
Under sommaren 2024 genomfördes design thinking inspirerade dialoger i Liljeholmens och 
Älvsjö centrum kring invånares förväntningar och uppfattningar om fritidsbiblioteket. 
Stadsdelsförvaltningen hyrde en container och erbjöd ett pop up "show room" med ett mindre 
utbud av fritidsmaterial i olika kategorier såsom sport (bollar, skateboards), kultur 
(musikinstrument), sällskapsspel och leksaker. Resultatet av dialogen visar att många var 
positivt inställda till initiativet men att det var lätt att förväxla med bland annat pop up 
återbruk. Många uppskattade musikinstrumenten. Framförallt musikinstrument och 
sportartiklar lånades ut. 
Under hösten har fritidsbiblioteket haft två fritidsassistenter anställda och haft pop up i 
parkleken Vippan samt parkleken Kristallen med utlåning av samma material som under 
sommaren för att samla ytterligare erfarenheter kring invånares behov och önskemål av 
fritidsbibliotekets fortsatta verksamhet. 
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Stadsdelsnämnden ska sprida information till barnfamiljer aktuella i 
socialtjänsten om kostnadsfria fritidsverksamheter. 

2024-01-01 2024-12-31  

  Stadsdelsnämnden ska utreda hur öppettider och bemanning kan 
öka samt se över möjligheten till samlokalisering gällande 
parklekar och mötesplatser för ungdomar 

2023-01-01 2024-12-31  

Enhetsmål: Alla besökare i parklek erbjuds en jämlik, meningsfull och trygg fritid. 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

- Besökarna är delaktiga i verksamhetsplanering och har inflytande över verksamheten genom 
parkråd och besöksdialoger. 
- Barn, ungdomar och övriga besökare får en känsla av sammanhang och stärkt självkänsla 
genom att få lyckas med aktiviteter i parkleken. 
- Besökarna upptäcker naturen och hur den kan användas på nya sätt. 
- Målgruppen får genom skolbesök god kännedom om parkleken och medarbetarna i syfte att 
möjliggöra en varierad fritid i form av parklek till fler.  
- Besöksantalet i den riktade verksamheten ökar.  
- Besökarna är nöjda med parkleken. 
- Medarbetarna har god relation med vårdnadshavare. 

Analys 

Enheten arbetar för en jämlik tillgång till parklekarnas verksamhet genom att parklekarna 
finns på flera platser i stadsdelen samt genom platsobunden verksamhet. Parklekarna 
samarbetar med förenings- och civilsamhälle och arrangerar evenemang utöver ordinarie 
verksamhet. Under året har ett samarbete med föreningslivet och RF-SISU inletts för att 
stärka upp möjligheten till meningsfull fritid under skolloven för målgruppen 7-12 år, utöver 
parklekarnas verksamhet. "Förenafestivalen" har anordnats under både höstlov (688 besökare) 
och jullov (1457 besökare). Skolbesök har genomförts enligt plan. Parkleken Lugnet med 
chefer har träffat Västertorpsskolan för att påbörja samarbete enligt modellen "meningsfull 
fritid" vilken mötesplatserna och utbildningsförvaltningen arbetat efter under året. Utveckling 
fortsätter under VT2025. Det goda samarbetet mellan parkleken Kristallen och 
Solbergaskolan har fortsatt under verksamhetsåret. Under året har även ett utökat 
öppethållande av parkleken utretts och inletts genom samarbete mellan parklek och 
fritidsbibliotek vilket möjliggör öppen parklek i Kristallen även under lördagar. 
Besökarna görs delaktiga i verksamhetens planering och utformning vilket syftar till att göra 
verksamheten meningsfull. Arbetet sker genom kontinuerliga besöksdialoger, parkråd och 
förslagslåda. Under 2024 genomfördes en medborgarbudget i parklekarna Kristallen och 
Lugnet där barnen genom parkrådet som forum fick planera lovverksamhet och göra inköp 
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som utvecklar parklekens verksamhet. Genom att låta barnen få prova aktiviteter flera gånger 
och att stärkas i att det inte behöver bli rätt på en gång tillåts en att prova flera gånger och 
lyckas. Det antas stärka barnens självkänsla. Barnens känsla av sammanhang stärks genom att 
medarbetarna skapar en trygg plats att vara och utvecklas på, där medarbetarna alltid säger hej 
och möter barnen med respekt. En pilot har genomförts under hösten där deltagande barn i 
djurklubben tillsammans med vårdnadshavare kan få ansvar för djurskötseln under helgen, 
med stöd av personal. Hittills har projektet fungerat väl och fått positiv uppskattning från 
deltagande barn och vuxna.  Aktiviteter genomförs ute i parken och i angränsade skog. 
Trollstigarna som finns i parkleken Lugnet och Kristallen är ett exempel på hur naturmaterial 
används för kreativt skapande. I Lugnet finns även en återbruksbod där besökare är välkomna 
att ta och lämna saker såsom kläder och leksaker. Under hösten har parkleken Kristallen 
erbjudit tysta tisdagar inomhus vilket varit mycket uppskattat av barnen. Flera barn har 
uttryckt att de kommit till parkleken för att bara vara och ta det lugnt. 
 
Medarbetarna har god relation till och gott bemötande med besökare vilket antas göra 
parkleken till en trygg plats. Medarbetare och vårdnadshavare till barn i djurklubb känner till 
varandra väl.  Namnbrickor används av medarbetare och är en nyckel till att bilda relationer. 
Besökare lär sig vad personalen heter och vuxna kan lättare kommunicera med sina barn kring 
medarbetarna när de använder namn. Medarbetarna agerar enligt handlingsplan vid hot och 
våld. 
Uppföljning 
Besökarnas nöjdhet med parkleken har i Kristallen följts upp genom en enkät under en veckas 
tid i slutet av året. Av svaren framkommer att besökarna är mycket nöjda med parkleken (4,59 
i snitt på en femgradig skala). Framförallt låg- och mellanstadiebarn samt vuxna med barn har 
svarat på enkäten. Önskemål kring utveckling framkom också, till exempel solskydd över 
sandlådan och att öppna "lilla djurklubben". Djurklubben följs upp kvalitativt under 
avslutning med pepparkakor, julmust och skriftlig utvärdering gällande bland annat nöjdhet. 
Statistik 
Under året har 110 282 personer besökt parklekarna (57 522 Kristallen och 28 760 Lugnet och 
24 000 Aspuddsparken). Statistikföring på riktade verksamheter påbörjades under 2024 varför 
ingen jämförelse bak i tiden är möjlig. Medarbetarnas uppfattning är att deltagare i riktad 
verksamhet ökar. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Djurklubb två dagar i veckan 2024-01-17 2024-12-31  

Analys 
Har löpt på enligt plan förutom enstaka tillfällen p.g.a. helgarbete och sjukdom. 
Tre grupper i och med färre djur. Under VT2025 planeras fyra grupper. I en full grupp deltar åtta barn, barn som deltagit 
länge i djurklubb har kunnat få extra ansvar som mini-ledare och då har gruppen kunnat utökas till 10 deltagare. Målgrupp åk 
3-5. Statistik finns i Excel. 
Planering av verksamhet (ex. vid sjukdomsfall) kommer att prioriteras till 2025. Alla medarbetare behöver ha lika kunskap om 
grupperna. Planeringen redan klar inför VT25. 

  En förslagslåda finns synlig i parkleken. 2024-01-22 2024-12-31  

Analys 
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

Förslagslådan möjliggör så att besökarna blir delaktiga i verksamhetsplaneringen och har inflytande över verksamheten 
genom att lämna förslag, synpunkter samt klagomål som följs upp under parkråden. 
  

  Kristallen arrangerar Djurens dag 2024-01-01 2024-09-30  

Analys 
Två förberedelsemöten med deltagande parklekar med djurhållning (6) på plats i Kristallen. Gemensam planering som 
uppskattades i utvärderingen, feedback "välorganiserat" från övriga. 
Strålande sol, många sidoaktiviteter som bland annat ponnyridning och ballong-konstnär. Deltagare i parklek var funktionärer 
under Djurens dag. Djurutställningen skedde bakom djurhuset. Statistik i Excel. Framgångsfaktorer: bra 
marknadsföringsmaterial som spreds via alla deltagande parklekar. 
Hade tagit höjd för ca 1300 deltagare vilket gjorde att livsmedel snabbt tog slut. Lugnet stöttade upp (men det tog slut ändå). 
Kommer Djurens dag att fortsätta? Brist på personal från vissa av övriga parklekar. Arbetsgrupp inför? Nätverksmöten för 
parklek samt parklekar med djurhållning. Vi bidrar kanske med 2-3 medarbetare och en aktivitet till nästkommande Djurens 
dag. 

  Parkråd genomförs en gång i månaden 2024-01-22 2024-12-31  

Analys 
Lugnet: om inställt så byter verksamheten dag, parkrådet uteblir aldrig. Har skett spontant när det fungerat bättre. Dialoger 
sker löpande i verksamheten, exempelvis "saknar ni något i parkleken?". Finns en mall för parkråd. Många synpunkter och 
förslag har framkommit, exempelvis ... Upplever att besökarna uppskattar parkrådet, fika och trevlig stund. Information kring 
att besökarna gärna får tänka på egen hand mellan mötena. Fortsätter att fila på upplägget 2025. "Önskemål från besökare" 
som punkt på gruppmöten testa VT2025. 
Kristallen: parkråd sista fredagen varje måndag kl 15. Dagordning som efterföljs. Pelle som ständig sekreterare och 
besökarna anmäler sitt intresse för ordförande. Uppföljning av föregående protokoll, barn och ungas idéer för verksamhet 
och inköp. Information kring medborgarbudget. Ibland kommer besökarna ordentligt förberedda med listor. Ca 8-15 barn som 
deltar. Fika erbjuds. Fikat och gemensamma stunden är mycket värt. Den personal som är på plats sitter med vid bordet. 
Förvalta under 2025. Ett exempel: spontant fredagsdisco efter parkrådet. En besökare som uttryckte att det var den bästa 
dagen i hela sitt liv. Att få uttrycka sig och bli lyssnad på och sedan på ha disco. 
(En besökare som längtat till djurklubben sedan åk 1. Hade längtat efter parkråd och drog med familjen för att det var så 
viktigt.) 

  Stockholms stads strategi för parklekar implementeras 2024-01-22 2024-12-31  

Analys 
Genom planering av aktiviteter i enlighet med strategin. Prioritering lek och utevistelse 2025. Utevcklingsplaner skrivs i 
delaktighet med medarbetare. Ständigt implementeringsarbete. 

  Särskilda aktiviteter genomförs under lekveckan 2024-09-02 2024-09-08  

Analys 
Genomfört i Kristallen. Första veckan i september. Lite kort om folk under veckan. Lekredskap för lite äldre barn prioriterades 
och gamla parklekslekar med Leffe genomfördes. Ca 14 barn deltog och hade mycket roligt. 

Enhetsmål: Barn och ungdomar erbjuds en jämlik, meningsfull och trygg fritid 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

- Fler barn och unga deltar i mötesplatsernas verksamhet. 
- Barn och unga har inflytande över verksamhetens utformning. 
- Kommunikationen är tillgänglig och tydlig. 
- Mötesplatserna har generösa öppettider och erbjuder en bredd i verksamhetsutbudet för att 
möta fler barn och ungas behov och önskemål. 
- Särskild verksamhet erbjuds under loven. 
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- Fördelningen mellan flickor, pojkar och annat speglar den i övriga samhället. 
- Verksamheten är fri från alla typer av våld och kränkningar. 
- Barn och unga i behov får stöd och lots till andra verksamheter . 
- Tjejforum erbjuds som ett komplement till ordinarie verksamhet. 

Analys 

Under verksamhetsåret har musikstudior byggts upp på båda de öppna mötesplatserna. I slutet 
av verksamhetsåret bokar i snitt 50 besökare per månad en tid i musikstudion. Där kan 
besökaren få coachning och hjälp med bland annat musikproduktion, låtskrivning, och att 
spela instrument. Musikstudion har besökare från flera delar av södra Stockholm utöver 
Hägersten-Älvsjö, exempelvis Farsta och Botkyrka. Väntetiderna till studion har blivit långa 
och under kommande år kommer ett än mer tillgängliggörande av verksamheten att 
undersökas. 

 Verksamheten har fått fler besökare. Bidragande faktorer anses vara skolbesöken 
vilket innebär att fritidsledarna tillsammans med socialpedagogerna i respektive skola 
har jobbat trygghetsskapande, erbjudit rastaktiviteter och ätit sk pedagogiska luncher. 
Syftet har varit att målgruppen ska lära känna fritidsledarna i skolmiljön och då är det 
lättare för dem att besöka mötesplatserna och de erbjuds en meningsfull fritid.  

 Marknadsföringen har intensifierats och förbättrats och blivit mer enhetlig.   
 Aktiviteter såsom studioverksamhet, träning, tjejkvällar, läxhjälp och platsobundna 

aktiviteter i form av spontanfotboll har erbjudits på regelbunden basis vilket bidragit 
till kontinuitet och förutsägbarhet och lockat fler besökare. 

  Ungdomsforum/medborgardialog har genomförts och aktiviteter har erbjudits  utifrån 
målgruppens önskemål, (bla från ungdomar som deltar i studioverksamheten), Unga 
ledare som utbildats deltar i planeringen av aktiviteter, samtalsforum i form av 
killgrupp och tjejgrupp har genomförts för att de ska kunna samtala och komma med 
förslag i en trygg miljö. 

 Marknadsföringen av lovaktiviteter har intensifierats i samarbete med 
verksamhetsutvecklare, strateg och kommunikatör vilket bidragit till att merparten av 
lovaktiviteterna har haft fulla grupper, exempel gå genomförda aktiviteter är: klättring, 
unga ledare utbildning, kollo, yampyard, låtskrivarläger, målarkväll, FiFA turnering 
och cup, Fotbollscamp och vattengocart 

 Mötesplatserna har fler tjejer än tidigare, en bidragande faktor anses vara att 
personalgruppen representerar jämställdhet och mångfald, att vuxenledda aktiviteter 
erbjuds på regelbunden basis och att tjejkvällar erbjuds. 

 Mötesplatserna uppfattas vara fria från våld och kränkningar samtidigt som den lokala 
hot och våldsplanen är under revidering 

 Målgruppen lotsas till andra fritidsaktiviteter om önskemål uttalas och behov finns. 
Fritid individ vilket innebär att ungdomar i riskzon för ett socialt nedbrytande 
beteende får stöd och hjälp i att hitta en meningsfull fritid av fritidsledare 

 Ett fortsatt utvecklingsområde är att ungdomar ska planera och genomföra aktiviteter 
dvs unga leder unga.  

 Ett fortsatt utvecklingsområde är också marknadsföring för att nå ut till målgruppen 
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och befinna sig på de platser målgruppen befinner sig. 
 Ett vidmakthållande och utvecklingsområde är också att attrahera de grupper som inte 

besöker mötesplatserna.  

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2023 Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Antal besökare som deltar 
i verksamhet 

153 477    15 000  VB 2024 

Analys 
Kristallen 
Total 57525 
Varav flickor 29696 
Lugnet 
Total 28760 
Varav flickor 14830 
Aspuddsparken 
Total ca 24 000 
Varav flickor saknas 
Fruängen 
Total 3 754 
Varav flickor 1121 
Älvsjö 
Total 3668 
Varav flickor 1212 
Liljeholmshuset 
Total 1708 
Varav flickor 899 
Varav annat 147 
Kosmos + funkdisco 
Totalt 918 
Varav flickor saknas 
Förenafestivalen höst- och jullov 
Totalt 2 145 
Varav flickor saknas 
Fantastisk sommar 
Totalt 1300 
Varav flickor saknas 
Fritidsbiblioteket 
Totalt saknas 
Varav flickor saknas 
= 153 477 

 
   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  En gemensam planeringsdag med fältassistenterna 2024-01-01 2024-10-31  

  Enheten tar emot feriearbetande ungdomar under sommar-, höst- 
och/eller jullov. 

2024-04-15 2024-12-31  

Analys 
På höstlovet deltog feriearbetande ungdomar i planering av verksamhet och höll halloween-aktiviteter, bland annat spökjakt. 
4 på höstlovet och 4 på jullovet i Lugnet. 

  Enheten undersöker möjligheten till elevrådsnätverk i syfte att 
utveckla fritidsverksamheten 

2024-01-24 2024-12-31  

Analys 
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

Mail utgick från fritidsledare till respektive kontaktskola med förfrågan om intresse och kontaktuppgifter till 
elevrådsrepresentanter. Vi mottog ett par kontakter. 
Ungdomspanel arrangerades i samarbete med IES Liljeholmen under barnrättsveckan där 8 elever bjöds in till att vara 
bollplank kring socialtjänstens barnrättsarbete. 
Nämnden har en aktivitet kring att starta ungdomsråd 2025 vilket blir fortsättningen av detta arbete. 
  
  

  Fritid Individ erbjuds till de ungdomar som är i behov av det 2024-01-01 2024-12-31  

Analys 
Fritid individ vilket innebär att fritidsledare lotsar individer som kan vara i riskzon för socialt nedbrytande beteende till en 
meningsfull fritid både i intern och extern regi. Utmaningen har varit att få samverkanspartners efterfrågar insatsen. 
Arbetet fortsätter under 2025 och finns som en insats inom ramen för SSPF individ. 

  Handledning erbjuds i olika omfattning utifrån behov till alla Ung 
Fritids verksamheter 

2024-01-01 2024-12-31  

Analys 
Handledning har erbjudits till de som varit i behov av det och fortsätter under 2025.Syftet med att erbjuda handledning är att 
stödja och utveckla medarbetare som har behov av vägledning, vilket bidrar till deras professionella och personliga 
utveckling. Handledningen fortsätter under 2025 för att säkerställa kontinuerligt stöd och förbättring inom verksamheten. 

  Implementering av Stockholms stads strategi för fritids- och 
ungdomsgårdar 

2023-01-01 2024-12-31  

Analys 
Implementeringen fortsätter och tas upp på kommande avstämningsmöten. Strategin finns också som en bilaga till 
introduktionsprogrammet för nyanställda .Utbildning utifrån strategins fem mål erbjuds fortsatt av kulturförvaltningen. De fem 
målen är: 
#1 stärker unga och bidrar till deras utveckling 
#2 bidrar till jämlika och jämställda uppväxtvillkor 
#3 arbetar med ungas delaktighet och inflytande 
#4 erbjuder kvalitativ och attraktiv verksamhet 
#5 arbetar med fritidens egenvärde och som skyddsfaktor 
Strategin följs upp från kulturförvaltningen via stadsdelarnas utvecklingsplaner som skrivs på årsbasis och 
verksamhetsplaner. 

  Lokalt uppsökande arbete utförs i marknadsföringssyfte 2024-01-01 2025-04-30  

Analys 
Skolbesök och fältluncher genomförs regelbundet med undantag för sommarperioden. Fritidsledare från de öppna 
mötesplatserna samarbetar med Västertorpsskolan och Kämpetorpsskolan i pilotprojekt med utbildningsförvaltningen i syfte 
att sprida kännedom om mötesplatsernas verksamhet och för att möjliggöra meningsfull fritid för barn och unga i ett tidigt 
skede. 
Enligt uppgift från fritidsledarna har besöksantalet ökat och deras analys är att det är ett resultat av det uppsökande och 
trygghetsskapande arbetet i skolorna. 

  Mötesplatserna utbildar unga ledare i syfte att vara förebilder i 
våldsprevention och ansvarstagande gentemot andra unga. 

2024-01-01 2024-12-31  

Analys 
Fritidsledarna har tillsammans med 10 ungdomar varit på läger på Gålö och utbildat dem i att vara  Mentorer i 
våldsprevention i syfte att ha uppdrag som unga ledare. Ett samarbete med Göteborg är inlett och till våren åker 
mötesplatserna dit på studiebesök i syfte att utbyta erfarenheter. 

  Trygghetsskapande arbete ska genomföras när krisorganisationen 
aktiveras 

2024-01-01 2024-12-31  

  Ung Fritid (mötesplatserna, fältassistenterna och kuratorerna) 
erbjuder informationsträffar i samarbete med polisen för åk 6 under 
våren och hösten 2024 

2024-01-01 2024-12-31  
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

Analys 
Informationsträffarna har genomförts enligt plan och fortsätter under 2025 i syfte att dela information om vad som erbjuds 
och informera om samarbetet mellan sdf, skola och polis. 

  Ungdomar är delaktiga i planeringen av lovaktiviteter 2024-01-01 2024-12-31  

Analys 
Liljeholmshuset samlar input inför terminsstart och lov från delaktiga ungdomar. 
Kosmos arbetar systematiskt med gemensam planering inför loven. Deltagarna ges alternativ som kommit fram under 
besöksdialoger under terminen. Delaktigheten är hög överlag i verksamheten. Verksamheten analyserar vilka aktiviteter som 
lockar deltagare och lyssnar och är lyhörd inför målgruppens behov och önskemål. 

  Uppsökande arbete genomförs i skolorna i syfte att marknadsföra 
mötesplatserna och få kännedom om vad som erbjuds och vilka 
som jobbar där. 

2024-01-01 2024-12-31  

Analys 
Skolbesök har genomförts enligt plan. Parkleken Lugnet med chefer har träffat Västertorpsskolan för att påbörja samarbete. 
Kommande möten inplanerade, fortsätter utvecklas under VT2025. Gott samarbete mellan Kristallen och Solbergaskolan. 
Kristallen inbjudna till och gästar Solbergaskolans talangjakt 6/12. 
 
 

  Verksamheten har kontinuerliga öppettider enligt schema 2024-01-01 2024-12-31  

  Verksamhetsplanering sker i form av bland annat årshjul 2024-01-01 2025-03-31  

  Öppet hus erbjuds till vårdnadshavare och ungdomar en-två 
gånger under året. 

2024-01-01 2024-12-31  

Analys 
Genomfördes i september för vårdnadshavare. 10 ungdomar + vårdnadshavare trots kort om tid för marknadsföring. 
Planeras fortsätta under kommande verksamhetsår. Att tänka på är att förlägga det öppna huset efter vårdnadshavarmöten i 
skolan (och att delta i vh möten) samt att ordinarie verksamhet är igång. 

Enhetsmål: Barn och ungdomar erbjuds en jämlik, meningsfull och trygg fritid genom 
aktivitetsbaserad verksamhet i Liljeholmshuset 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

- Fler ungdomar har kännedom om verksamheten och anmäler sig till kurser och workshops. 
- Deltagarna är nöjda med genomförda kurser och workshops samt verksamhetens utbud. 
- Högstadieskolor i stadsdelen har kännedom om verksamheten i Liljeholmshuset. 
- Genom det aktivitetsbaserade formatet nås en bredare målgrupp avseende prioriterade 
grupper, d.v.s. flickor, HBTQIA+ och nyanlända i syfte att främja gemenskap. 
- De kurser och workshops som erbjuds är fullbokade. 
- Kontinuitet och förutsägbarhet för besökaren kring verksamhetens öppethållande. 

Analys 

Verksamheten har arbetat aktivt med att sprida kännedom om verksamheten och har under 
året fått 600 nya följare på instagram. Anmälningar till aktiviteter skiljer sig mellan de olika 
klubbarna. 
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Klubbkonceptet har testats under hösten 2024 och fortsätter att testas fram till uppföljning T2 
2025. Spelklubben nästan överbokad och Kaleido HBTQ+ hänget växer bra. Totalt 1708 unga 
har besökt Liljeholmshuset under året, varav 899 flickor (52%) och 147 (9%) med annan 
könstillhörighet. Verksamheten eftersträvar en levande stämning i huset där flera 
verksamheter pågår samtidigt. Det finns fördelar och nackdelar med att ha aktiviteter som 
kräver anmälan och verksamheten testar "kom förbi" ännu mer under 2025 samt att hitta enkla 
aktiviteter för att presentera klubbarna för nya besökare. 
Verksamheten följer upp på deltagarnas nöjdhet genom dialog och enkät vid 
terminsavslutningar. Spelklubben är till exempel ett resultat av vårens terminsutvärdering. 
 
På samverkansträff mellan socialtjänst och skolor i stadsdelen ställdes frågan till rektorer om 
de hade kännedom om Liljeholmshusets verksamhet, varav en minoritet svarade ja. Därefter 
höll Liljeholmshuset en presentation kring verksamheten samt delade ut flyers och affischer. 
 
Ett samarbete har påbörjats med konstfack inom ramen för breddad rekrytering. Konstfack har 
ett projekt för att nå grupper som inte brukar söka in till skolan och Liljeholmshuset erbjuder 
sin verksamhet till SPRINT klasserna i Liljeholmens gymnasium. Under 2024 anmälde sig för 
få till samarbetet med konstfack. Deltagare från SPRINT klasser deltar dock även i tre av 
klubbarna i Liljeholmshuset och fortsatta möjligheter finns i att samarbeta med konstfack 
inom ramen för breddad rekrytering även under 2025. 
Under året har kontinuitet och förutsägbarhet för besökaren kring verksamhetens 
öppethållande möjliggjorts genom utökade öppettider samt kommunikationsarbete. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  5-10 kulturprojekt för unga genomförs under året 2024-01-16 2024-12-31  

Analys 
Liljefestivalen en lördag i september (3). Ungdomar kontaktade Liljeholmshuset med önskemål om spelning i lokalen. 
Kulturpontonen blev aktuell efter samtal med trafikkontoret. Stockholmsband involverades av ungdomarna som istället för 
musiker tog arrangörsroller. 400 besökare ur målgruppen, ca 40 delaktiga ungdomar i projektet, fem arrangörer. 
Quads (1). Två händelser: maskworkshop och quads-träff i Västertorpshallen. En ungdom kontaktade Liljeholmshuset med 
önskemål om projektet som benades ut tillsammans med personalen. På maskworkshop deltog 24 flickor och fem annat och 
på träffen deltog 25 flickor och 7 annat. Testade målgruppen 13-16 år och det landade bra, finns ett intresse i den 
målgruppen. 
Cosplay (1). Vårdnadshavare hade sett i lokaltidningen att kulturstödet fanns och uppmuntrat ungdom som hörde av sig. 
Lördag och söndag, 20 flickor, 4 pojkar och 2 annat. Workshop i skapande av cospay kostymer, ungdomar som ansökte om 
stödet arrangerade workshopen inom ramen för föreningen "Society of Cosplay". Fick känna på lokalens begränsningar. 
Skulptur i gallerian (1). Två stycken ungdomar inledningsvis och sedan en. Ungdomarna presenterades för kulturstödet i 
verksamheten och önskade en abstrakt offentlig skulptur om queerhet utan föreställande element. Skulptur hängdes upp i 
taket i Liljeholmsgallerian under hösten. Prismor i skulpturen med ljus från taket. 
Fotoutställning (1). Ungdom tog kontakt med Liljeholmshuset med önskemål om fotoutställning. Pågår. Fotomaterial från 
Crimson är beställda. 
Kosmos, och Älvsjö UH (1/1) 
Liljeholmshuset samordnar kulturprojekt för unga för hela enheten. 

  Erbjuda ett hybridkollo under sommaren 2024-06-01 2025-08-31  

Analys 
Uteblev pga prioritering av projekt med utbildningsförvaltningen som startar under hösten där konstpedagogerna besöker 10 
fritidsklubbar i stadsdelen i syfte att i ett tidigt skede erbjuda en meningsfull fritid och sprida kännedom om parklekarnas 
verksamhet. 
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

Planeras genomföras 2025 istället. 

  Genomföra klassbesök i Aspuddens skola och Vittra Telefonplan 2024-01-16 2024-12-31  

  Mötesplatserna har en enhetlig grafisk profil på instagram 2024-01-01 2024-05-31  

  Ungdomar i stadsdelen har kännedom om verksamheten i 
Liljeholmshuset 

2024-01-16 2024-12-31  

Analys 
Mer material har tagits fram, har lämnats i skolor och bibliotek. Vårdnadshavarmöten besöktes på Entréskolan och 
Västbergaskolan. Engelska skolan i Liljeholmen besöktes åk 8 på höstterminen. Gav resultat i följare på instagram. 
Granngruppen på facebook har använts för att sprida information om verksamheten. 
Syftet med samarbetet med utbildningsförvaltningen är att skapa kännedom om verksamheten i ett tidigt skede. Det riktar sig 
till en yngre målgrupp. De sexor som träffat verksamheten blir sjuor i höst och då del i ordinarie målgrupp. 

  Utveckla och starta upp verksamhet i poddstudio 2024-01-16 2024-12-31  

Enhetsmål: Barn, ungdomar och unga vuxna med funktionsnedsättning erbjuds en 
jämlik, meningsfull och trygg fritid 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

- Besökarantalet ökar och fler får ta del av fritidsverksamheten i syfte att bryta isolering och 
möjliggöra social interaktion. 
- Verksamheten främjar en god psykosocial och fysisk hälsa.  
- Deltagarna är delaktiga i verksamhetsplanering och gårdsråd i syfte att både säkra att 
aktiviteterna motsvarar målgruppens önskemål, och att deltagarna utvecklar sina sociala 
kompetenser. 
- Deltagarna är nöjda med verksamheten. 
- Medarbetarna har kontinuerlig kontakt och en god relation med vårdnadshavarna. 

Analys 

Under året har 918 barn och unga med funktionsnedsättning besökt den öppna 
fritidsverksamheten Kosmos samt funkdiscon. Besökssnittet i Kosmos har ökat från 
vårterminen då mellan 3-5 personer deltog i verksamheten per kväll till 5-8 deltagande under 
höstterminen. Framgångsfaktorer är ett systematiskt arbete med sociala medier, ett gott rykte 
bland vårdnadshavare samt en god stämning i verksamheten där besökare får nya vänner och 
det sociala gemenskapen står i fokus. Deltagarna vet att det är samma medarbetare i 
verksamheten vilket uppfattas som en trygghet. Medarbetarna har god kännedom om 
målgruppens behov och gör individuella anpassningar i kommunikationen. 
 
Medarbetarna tar tid till deltagarna och har samtal både i grupp och individuellt där det kan 
komma upp teman som medarbetarna hjälper till att behandla. Medarbetarna arbetar proaktivt 
för att bryta isolering och introducera deltagare till nya vänner och skapa social gemenskap. 
Deltagare i verksamheten har utvecklats prosocialt och besöker verksamheten ofta och länge. 
Fysiska aktiviteter är en naturlig del av verksamhetens innehåll. 
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Under gårdsråd och besöksdialoger har det framkommit att besökarna är nöjda. En 
brukarundersökning kring vad deltagarna tycker om och vad de vill förbättra har skett under 
under vecka 51. 
 
Medarbetarna har viss kontakt med vårdnadshavare till besökare av den öppna verksamheten 
men framförallt sker vårdnadshavarkontakt i den behovsprövade insatsen Saturnus. 
Disco för unga med funktionsnedsättning utförs i samarbete med Farsta stadsdelsförvaltning 
och har genomförts vid sex tillfällen under året och har besökts av mellan 75-90 deltagare per 
gång (barn, unga och deras vårdnadshavare samt korttidsboende). Discot i september 
genomfördes tillsammans med Fritid för alla nätverket. Medarbetare i Kosmos och Saturnus 
deltar aktivt i Fritid för alla nätverket. 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Funkisdiplomering 2024-01-09 2025-04-30  

Analys 
Funkisdiplomeringen har inte kunnat genomföras eftersom regionen inte haft resurser till att erhålla diplomeringen. Ung Fritid 
har varit i kontakt med Kulturförvaltningen för att undersöka möjligheten att genomföra den under 2025. 

  Gårdsråd erbjuds en gång i månaden 2024-01-09 2024-12-31  

Analys 
Har genomförts systematiskt under början av året. Under hösten har gårdsrådet under några tillfällen genomförts under mer 
spontana former då besökare inte deltagit under själva rådet. Verksamheten arbetar systematiskt med besöksdialoger och 
upplever att fler kommentarer om verksamheten kommer fram under mer spontana former. Spontana besöksdialoger är ett 
bra komplement till gårdsrådet. 

  Starta upp fotocafé 2024-01-09 2024-12-31  

Analys 
Har inte genomförts då intresset blandarna svalnat. Verksamheten har fokuserat på att öka deltagarantalet. Uppstart av 
fotocafé kommer att ske under 2025 då fritidsledarna tror att intresset kommer att finnas eftersom man nu kan trycka sina 
foton på kläder och tygpåsar. 

  Ta fram fickfolder med information om enhetens verksamheter. 2024-01-22 2025-04-30  

  Två gånger per år arrangeras lovaktivitet hos Miljöverkstan 2024-01-09 2024-12-31  

Analys 
En gång genomförd. Vid andra tillfället kom sen återkoppling från Miljöverkstaden och intresset bland deltagarna var svalt. 

  Två tillfällen per år besöker mötesplatserna UM och den 
aktivitesbaserade verksamheten i Liljeholmshuset. 

2024-01-09 2024-12-31  

Analys 
Lotsning har skett av ungdomar mellan verksamheterna när behov uppstått. Besök mellan verksamheterna har inte 
genomförts då behovet tillgodosetts genom lotsning istället. 

  Öppet hus genomförs hösten 2024 i syfte att vårdnadshavare och 
föräldrar ska känna till mötesplatserna och vad de kan erbjuda 

2024-01-09 2024-12-31  

Analys 
Genomfördes inom ramen för samverkan för barn och unga i Älvsjö Ungdomens hus i oktober. Förvaltning, socialtjänst, fritid 
och föreningsliv deltog. Besöktes framförallt av ungdomar. Genomförs igen under hösten 2025. 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.3 Stockholms stad ska ge stöd och 
omsorg där behoven är som störst 

 Inga data 

Nämndmål: Barn och ungdomar har goda uppväxtvillkor 

 Inga data 

Beskrivning 

Målet nås genom en effektiv samverkan, ett kunskapsbaserat förebyggande arbete, tidiga och 
samordnade insatser samt intensivt stöd till barn och ungdomar och deras föräldrar med stora 
behov. Arbetssättet Signs of safety, som innehåller en riskbedömningsmodell och 
lösningsinriktat samarbete, kommer fortsätta implementeras i verksamheten. Arbetet för en 
lättillgänglig socialtjänst med förebyggande insatser är i fokus. Resurser och arbetssätt 
anpassas för att möta upp införandet av en ny socialtjänstlag. Utvecklingsarbetet för att 
prioritera det uppsökande och förebyggande arbetet fortsätter, samt möjligheten att erbjuda 
tidiga och samordnade insatser. Socialtjänsten ska förstärka samverkan med förskola och 
skola för att tidigare identifiera barn så att stöd kan erbjudas till föräldrar.  
 
Arbetet omfattar såväl familjerättsliga frågor, uppsökande arbete som insatser, med eller utan 
biståndsbeslut. Barn i behov av stöd är delaktiga i sin utredning och får insatser med god 
kvalitet. Medarbetare är drivande i arbetet avseende jämställdhet, jämlikhet samt barns 
rättigheter. 

Förväntat resultat 

- Färre barn och ungdomar återaktualiseras då familjen erhållit effektiva insatser. 
- Antalet barn som är delaktiga i planering och genomförande av sina insatser ökar.  
- Fler föräldrar erbjuds stöd och får verktyg för föräldraskap. 

Enhetsmål: Målgruppen 12-22 år känner till ungdomsmottagningen och besökare 
erbjuds råd och stöd i syfte att främja en god psykosocial hälsa 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

- Alla i åk 8 erbjuds klassbesök på ungdomsmottagningen i syfte att de ska ha kännedom om 
vad UM kan erbjuda, hitta till mottagningen och få ett ansikte på de som jobbar där 
- Andelen besökare från de målgrupper som är underrepresenterade i verksamheten ökar 
- Ungdomsmottagningen har tillgängliga öppettider samt drop-in och telefontider. 
- Flickors psykiska hälsa ökar 
- Målgruppen känner sig välkomna och inkluderade 
- Alla besökare upplever sig lika behandlade obeaktat om de är flickor, pojkar eller 
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ickebinära, oavsett sexuell läggning, religiös eller etnisk tillhörighet, ekonomisk eller 
utbildningsmässig status eller psykisk hälsa. 

Analys 

Alla stadsdelens skolor samt alla gymnasieskolor i närområdet har fått erbjudande om 
klassbesök. 10 grundskolor och 74 klasser samt sex gymnasieskolor och klasser i åk 1 har 
besökts under året. Besök i/av gymnasieskolorna har möjliggjorts genom UPH medel. 
Mottagandet har varit positivt och skolorna efterfrågar den typ av information som ges på 
skolbesöken. Flera av de gymnasieskolor som fått frågan har önskat besök under 2025. 
 
Kuratorsverksamheten har öppet dagtid alla veckodagar samt fram till 19 på tisdagar. 
Kvällstiderna är attraktiva då de går att kombinera med arbete och studier. Under 2024 har 
mottagningen utökat telefontider från två dagar i veckan till fyra. Väntetiden är max två 
veckor men ofta snabbare än så. 
 
Resultat från Stockholmsenkäten 2024 visar att flickors psykiska hälsa för första gången på 
många år ökar. Ungdomsmottagningen har under året tagit emot 1 729 besök. 
Under hösten har medarbetarna gått utbildning i Response based practice (RBP). RBP är en 
metod/förhållningssätt som genom ett respektfullt bemötande och med en tilltro till individens 
kompetens och handlingskraft syftar till att beskriva både medvetna och omedvetna 
handlingar som följd till att ha utsatts för våld, kränkningar och hot. Medarbetarna använder 
metoden/förhållningssättet då erfarenheter av våld framkommer i samtal. Utbildning i 
sexologi har också genomförts under året. 
För att skapa en välkomnande och inkluderande miljö arbetar ungdomsmottagningen med 
lokalens utformning samt medvetenhet kring representation från olika grupper i 
marknadsföringsmaterial. En receptionist välkomnar besökaren när den kommer till 
mottagningen. Namnbrickor används av medarbetarna. Många besökare kommer tidigt eller 
hänger kvar i väntrummet efter ett besök vilket bero på att mottagningen är trivsam och känns 
välkomnande. SLSO har under hösten genomfört en brukarundersökning avseende både 
barnmorskornas och kuratorernas verksamhet. 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2023 Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Andel ungdomar som i 
stockholmsenkäten 
uppger att de skattar sin 
hälsa som god 

      VB 2024 

Analys 
En positiv trend i psykisk hälsa sågs i Stockholmsenkäten i år 2024 gentemot flera föregående undersökningar. 

  Andelen av kuratorernas 
besökare som är 
pojkar/unga män 
respektive flickor/unga 
kvinnor 

1 091   18   VB 2024 

Analys 
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   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2023 Årsmål KF:s 

årsmål Period 

Flickor 876 
Pojkar 141 
Annat 74 

 
   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Samarbete med SPRINT klasser i stadsdelen 2024-01-23 2024-12-31  

Analys 
Kuratorerna på Liljeholmens ungdomsmottagning bjuder varje termin in Liljeholmens gymnasiums SPRINT-klasser till ett 
besök på mottagningen. Under HT24 har sju klasser varit inbokade. Varje klass får träffa en barnmorska och en kurator och 
får information om ungdomsmottagningen samt möjlighet att ställa frågor. Klassprogrammet är anpassat för målgruppen med 
information på enklare svenska. Kurator och barnmorska har även med lärare i klassrummet under informationsdelen som 
kan hjälpa till att säkra rätt språklig nivå. Eleverna får möjlighet att i slutet ställa frågor utan lärare med i rummet. 

Enhetsmål: SSPF I (samverkan skola socialtjänst, polis, fritid (familj) och individ) 
erbjuds till barn och ungdomar i åldern 10-15 år som är i riskzon för att utveckla ett 
socialt nedbrytande betende 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Att fler får stöd och hjälp i ett tidigt skede och upplever att de blivit hjälpta av insatsen. 

Analys 

SSPF koordinator har varit och informerat om modellen i 23 av stadsdelens 32 skolor. 
Koordinatorn har träffat Elevhälsoteamen, lärare och annan personal. En av skolorna har 
bjudit in alla vårdnadshavare för en timmes föreläsning och därefter en riktad föreläsning för 
representanterna i föräldrarådet. I 11 av skolorna har koordinator informerat om insatsen, och 
föreläst en timmes kring bland annat risk- och skyddsfaktorer, rekrytering och 
varningssignaler. Koordinatorn har även informerat mottaget för område barn, ungdom och 
familj samt presenterat arbetssättet på enhetens APT. 
LPO Skärholmen och Globens ungdoms- och områdespoliser har fått information om 
insatsen. Fortsättningsvis planeras att koordinatorn informerar ig-polisen i Skärholmen om 
SSPF i syfte att kunna tipsa vårdnadshavare om insatsen. En fickfolder till vårdnadshavare har 
tagits fram. 
Insatser för att sprida information om SSPF har genomförts, bland annat via stadsdelens 
månadsannons i lokaltidningen och på start.stockholm. Koordinatorn har även i samarbete 
med fältassistenterna spridit information via fältassistenternas Instagram-konto som händelse 
och reel, samt presenterat insatsen för deltagarna på stadsdelens SSPF dag. 
Koordinatorn har via en skola fått i uppdrag att erbjuda insatsen till två elever med 
vårdnadshavare. 
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Samverkan har utvecklats med gott resultat mellan koordinatorerna, en socialsekreterare på 
barn- och ungdom samt en av SSPF:s referensskolor när det kommer till en familj. I det 
specifika ärendet har familjen gått med på att samtliga aktörer delar info med varandra. 
Koordinatorerna har i samråd med socialsekreteraren erbjudit båda vårdnadshavarna 
föräldrastödet ”På rätt väg”. 
Utveckling , framgångsfaktorer och statistik under 2024 

 Utökning från en till två 2 koordinatorer sedan 1/4 
 Föräldraforum 4a under året 40 familjer kom koordinatorena i kontakt med via 

forumen 
 10 individärenden har SSPFI arbetat med under året 
 Koordinatorerna har varit ute i 28 skolor o presenterat arbetet 
 Foldrar utformade till professionella och till vårdnadshavare 
 Samverkan med mottagningsgruppen har inletts i syfte att erbjuda rätt stöd i rätt tid, 

SSPF koordinatorerna och mottaget ses1 g per månad samt kontinuerligt på fredagar 
 Samarbete avseende fokusskolan-Kämpetorp tillsammans med fältassistenterna 
 Områdesmöten x 2 (6x2) har genomförts under året 
 1 SSPF konferens har genomförts 
 SSPF har deltagit i Nätverksträff för SSPF -nationellt 1 gång per år_MUCF, 

Skolverket, socialstyrelsen, polis, BRÅ, SKR 
 EÅV, Skarpnäck, Haninge har inspirerat H-Ä modell 
 Framgångsfaktorer: Att SSPF erbjuder flexibilitet avseende tider och plats för möten, 

ingen väntetid vilket innebär att de som är i behov av det kan snabbt erbjudas insatsen 
vilket är en viktig faktoer enligt forskningen, SSPF har ett stort kontaktnät vilket 
underlättar samarbete, SSPF koordinatorerna har ett gott bemötande och ger ett 
förtroende ingivande intryck, SSPF koordinatorerna har en  lokal förankring utifrån 
lång erfarenhet av att arbeta i stadsdelen, Insatsen omfattas av stöd till både barn o 
föräldrar, Insatsen erbjuds inom ramen för råd och stöd och erbjuds utan frivillig 
behovsprövning, Målet är att erbjuda ett öppet och tillåtande klimat i en avslappnad 
miljö,  

 Inom ramen för uppdraget är det en framgångsfaktor och det är möjligt att fokusera på 
råd och stöd istället för att utreda vårdnadshavarnas omsorgsbrister och målgruppens 
egna beteende.   

 SSPF erbjuder föreläsningar i skolan, har ett snabbspår till kohsamtal, och erbjuder 
stöd och hjälp om behov finns att göra en ansökan. 

 Inom enheten samverkar alla verksamheter utifrån helhetssyn och samsyn och 
koordinatorerna lotsar vidare om behov finns exempelvis Liljeholmshuset 

  

Enhetsmål: Ungdomar erbjuds bättre förutsättningar genom preventiva insatser som 
är anpassade efter målgruppens behov. 

 Uppfylls helt 
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Förväntat resultat 

- De tonåringar som går i skolan i stadsdelen och deras vårdnadshavare har kännedom om 
fältassistenterna och deras uppdrag.  
- Fältassistenterna upplevs som trygga vuxna och är lätta att ta kontakt med. 
- Fältassistenterna arbetar uppsökande på arenor där ungdomar vistas. 
- Ungdomar stärks i sin kunskap om samtycke, normer och självrespekt. 
- God samverkan med polis, vårdnadshavare, skola och elevhälsa för barn och ungdomars 
bästa.  
- Vårdnadshavare stärka i föräldrarollen genom de insatser som fältassistenterna erbjuder. 

Analys 

Fältassistenterna har deltagit i föräldramöten och skickat ut information till vårdnadshavarna 
genom bland annat nyhetsbrev till skolorna. Fältassistenternas skolbesök och skolprogrammet 
RoS har genomförts enligt plan. 
Under verksamhetsåret har fältassistenterna genomfört skolprogrammet RoS - respekt och 
självrespekt i ca 54 klasser. Alla årskurs sex i stadsdelens skolor har besökts och fått 
information om fältassistenterna. 200 skolbesök, motsvarande ca 470 timmar, har genomförts 
under lunchtid där relationsskapande under pedagogiska luncher stått i fokus. 
Under året har flera goda samtal genomförts med ungdomar och vid flertalet tillfällen har 
ungdomar kontaktat fältassistenterna vid osäkerheter och svårlösta situationer. Fältarbetet sker 
på de arenor som ger bäst resultat och där ungdomar vistas. Kontinuerliga kartläggningar 
genomförs genom information från bland annat ungdomar, vårdnadshavare och 
samverkansparter. Fältassistenterna har en god samverkan med bland annat polis, 
vårdnadshavare, skola och elevhälsa för barn och ungdomars bästa. 
 
Fältassistenterna samverkar med polis genom utsättningar varje fredag, ungdomsutsättningar 
varannan vecka samt bjuder in till samverkansmöte varje kvartal. 
 
Vårdnadshavare kontaktas vid behov, exempelvis om en ungdom påträffas påverkad eller på 
en olämplig plats, eller vid föräldramöten initierade av skolan. 
 
Vårdnadshavare kan ta kontakt med fält vid behov, exempelvis vid funderingar kring en fest 
ungdomen ska gå på eller oro kring ungdomens beteende. 
Förväntat resultat 
De tonåringar som går i skolan i stadsdelen och deras vårdnadshavare har kännedom om 
fältassistenterna och deras uppdrag. 

 159 skolbesök med skolprogram (ROS). Alla skolor har erbjudits ROS för årskurs 7, 
få skolor har tackat nej/fått förhinder. 

 Besök hos alla klasser i årskurs 6 fram till sommarlovet. 
 190 skolbesök under lunchtid (lunchfält) motsvarande minst 450h. 

Detta är det som registrerats i appen, finns bortfall. 
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Fältassistenterna upplevs som trygga vuxna och är lätta att ta kontakt med. 

 Upplevelsen är att ungdomar anförtror sig till fältassistenterna. 
 Många ungdomar blir glada och kramas/hälsar när de träffar fältassistenterna. 
 Fältassistenterna arbetar relationsskapande på kort och lång sikt- vissa ungdomar 

träffar de oftare och de har de en mer kontinuerlig kontakt med. 
 Ungdomar berättar obehindrat om sina privatliv och problem, men också om allt det 

positiva som pågår. 
 Fältassistenterna upplevs som neutrala i rollen och uppdraget bygger på frivillighet: 

”Jaha~ det var bara fältisarna!” 
 Vid orosanmälan kan det bli en kort försämring av relationen, men det brukar gå över. 

Fältassistenterna arbetar uppsökande på arenor där ungdomar vistas. 

 Skolor 
 Gator och torg 
 Gallerior 
 Kollektivtrafik 
 Evenemang så som fotbollsmatcher, Dreamhack, Gymnasiemässan 
 Badplatser 
 Fritidsgårdar 
 Fältassistenterna anordnar egna aktiviteter . Ex. Silent Disco, Beach Häng, K-

popfestival… 

 De transporterar sig på varierande sätt: till fots, kollektivtrafik, bil, cykel. 
 Hotspots 

 
 Ungdomar stärks i sin kunskap om samtycke, normer och självrespekt. 
 Görs genom bland annat skolprogram så som ROS (Respekt & Självrespekt). 
 Ungdomar utmanas i vardagliga samtal. 

 
God samverkan med polis, vårdnadshavare, skola och elevhälsa för barn och ungdomars 
bästa. 

 Ungdomsutsättningar i samverkan med Skola, Polis, Fritid, SSPF, Socialtjänsten 
 Kvällsutsättningar 
 Kartläggning/Lägesbild hos socialtjänsten 
 Kontaktfältare & kontaktskolor 
 Möte med skolpersonal 
 EHT-möten på skolor. 
 Föräldramöte & föräldraforum 
 Kontakt med vissa ungdomars vårdnadshavare vid behov. 
 Samverkan med kollegor i andra stadsdelar. 
 Kontakt med civilsamhället 
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Vårdnadshavare stärks i föräldrarollen genom de insatser som fältassistenterna erbjuder. 

 Vidareslussning till kollegor (SSPF) 
 Hjälp till kontakt med myndighets utövande socialtjänst (ansökan) 
 Föräldrastödsprogram som ex. PRV, ABC. 
 Förälraforum 
 Stödjande samtal 

Insatser riktade till ungdomar 

 rePULSE 
 Skolprogram 
 Stödjande samtal 
 Kontaktfält, SIG, nätverksmöten 

  
   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Alla fältassistenter är utbildade i På rätt väg och ABC tonår. 2024-01-04 2024-12-31  

  Fältassistenterna befinner sig på ungdomars arenor på 
eftermiddagarna i samband med att skolan slutar 

2024-01-04 2024-12-31  

Analys 
Fältassistenterna har under året genomfört 159 ROS (respekt och självrespekt) i åk 7, ett fåtal skolor har tackat nej. De har 
presenterat sig för alla åk 6 i syfte att målgruppen ska ha kännedom om fältassistenterna och deras uppdrag. De har 
genomfört 190 skolbesök under lunchtid vilket motsvarar 450 timmar. Syftet med lunchfält är bla pedagogiska luncher vilket 
är ett arbetssätt som används för att lära känna målgruppen. 
Ovanstående statistik redovisas utifrån registrering i fältappen så en viss felmarginal bör tas med i redovisningen. 

  Fältassistenterna deltar i aktuella samverkansforum för att dela 
lägesbild och möjliggöra samarbete 

2024-01-04 2024-12-31  

  Fältassistenterna erbjuder föräldrastöd i form ABC tonår vid fyra 
tillfällen per år 

2024-01-04 2024-12-31  

  Fältassistenterna erbjuder skolprogramet RoS till elever i åk 7 i 
stadsdelens alla skolor och genomförs i de skolor som tackat ja 

2024-01-04 2024-12-31  

  Fältassistenterna kvällsfältar sex tillfällen per vecka 2024-01-04 2024-12-31  

  Fältassistenterna skolfältar i stadsdelens högstadieskolor fyra 
dagar per vecka 

2024-01-04 2024-12-31  

  Föreläsning "grattis du har en tonåring" erbjuds till alla 
vårdnadshavare i åk 7 och genomförs till de skolor som tackat ja 

2024-01-04 2024-12-31  

Analys 
Har erbjudits till skolor men inga föreläsningar genomförda, ingen har tacka ja 

  Nattvandring genomförs i olika delar av stadsdelen 2024-01-04 2024-12-31  

  På rätt väg erbjuds och genomförs till de som tackat ja 2024-01-04 2024-12-31  

  Yolo erbjuds till alla skolor i stadsdelen och genomförs till de som 
tackat ja 

2024-01-04 2024-12-31  
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KF:s inriktningsmål: 2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder 
en rättvis klimatomställning 

 Inga data 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.1 Stockholm ska bli klimatpositivt – 
genom minskade utsläpp och ökad koldioxidlagring 

 Inga data 

Nämndmål: Stadsdelsnämndens verksamheter är energieffektiva och resurssmarta 
med en minimal klimatpåverkan 

 Inga data 

Beskrivning 

Stadsdelsnämnden arbetar kontinuerligt med att kartlägga verksamheternas klimatpåverkan, 
och tar fram strategier för hur utsläppsminskningar ska ske. De två metoder som främst 
används är investeringar i utsläppsminskande utrustning och beteendeförändringar.  
 
Klimatinvesteringsmedel söks för de projekt där investering i utsläppsminskande åtgärder 
inom stadsmiljöverksamhet eller verksamhetslokaler ses som den bästa lösningen. För att 
åstadkomma beteendeförändringar satsar nämnden på kompetenshöjande insatser i form av 
utbildningar som till exempel hållbara vård- och omsorgsboenden samt en utvecklad intern 
samverkan om miljö- och klimatfrågor. 

Förväntat resultat 

-Klimatpåverkan från konsumtion minskar och stadsdelsnämnden är på god väg att bli en 
fossilbränslefri organisation.  
- Stadsdelsnämnden ska minska inköp av plast- och engångsprodukter. 
-Avfall som uppstår mäts och sorteras och tas om hand på ett resurseffektivt sätt .  
-Stadsdelsnämndens energiförbrukning minskar med hälften av mandatperiodens mål om en 
tioprocentig minskning. 

Enhetsmål: Enhetens verksamheter är energieffektiva och resurssmarta med en 
minimal klimatpåverkan 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Sopor är källsorterade, plast används undantagsvis, matavfall minimeras, energiförbrukningen 
är låg och tjänsteresor är klimatsmarta. 
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Analys 

Enheten källsorterar och återanvänder material till kreativ verksamhet. Verksamheterna 
planerar inköp svinnsmart och minimerar matavfall genom att sälja och använda varor innan 
de går ut. Tjänsteresor sker framför allt kommunalt och med elcykel och i undantagsfall med 
bil. Engångsplast används inte i verksamheterna. 
Verksamheterna arbetar aktivt med återbruk genom att återanvända och rusta upp möbler 
samt använda sig av Stocket som första handsval för att förlänga livslängden på möbler. 
Verksamheterna byter även möbler med varandra när behov uppstår. 
Enheten utvecklar förvaltningsövergripande implementeringen av ett fritidsbibliotek med 
fokus på hållbarhet och meningsfull fritid. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.2 Stockholm ska vara en stad där den 
biologiska mångfalden ökar 

 Inga data 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2023 Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Andel inköpta ekologiska 
måltider och livsmedel i 
staden i kronor av totala 
värdet av inköpta måltider 
och livsmedel 

     70 % 2024 

KF:s inriktningsmål: 3. Ett Stockholm med en stabil och hållbar 
ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla 

 Inga data 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.4 Medarbetare i Stockholm ska ges goda 
förutsättningar att göra ett bra jobb 

 Inga data 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2023 Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  
 

Aktivt Medskapandeindex    61 83 83 2024 

  
 

Sjukfrånvaro    2,5 % 3 % Tas fram 
av 
nämnd/s
tyrelse 

VB 2024 

  
 

Sjukfrånvaro dag 1-14    1,9 % 3,5 % Tas fram 
av 
nämnd/s
tyrelse 

VB 2024 
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Nämndmål: Stadsdelsnämnden är en attraktiv arbetsgivare och har en god 
arbetsmiljö 

 Inga data 

Beskrivning 

Stadsdelsnämnden kommer utifrån arbetsgivarperspektivet ha fokus inom områdena; trygga 
anställningsvillkor, systematiskt arbetsmiljöarbete, kompetensförsörjning och ledarskap. 
 
Trygga anställningsvillkor där medarbetares anställningsform är tillsvidareanställning på 
heltid är normen vid nyanställningar. I bemanningsstrategin och inför varje rekrytering ingår 
att kartlägga möjligheten att erbjuda heltid till de medarbetare som ofrivilligt arbetar deltid. 
 
Systematiskt arbetsmiljöarbete i vardagen är en friskfaktor och fortsatt ett prioriterat område 
för att medarbetare och chefer ska ha en god arbetssituation och förutsättningar att nå ett gott 
arbetsresultat. En god arbetsmiljö och ett närvarande ledarskap ska säkerställas genom balans 
mellan uppdrag och resurser, samt ett rimligt antal medarbetare per chef. Stadsdelsnämnden 
tydliggör arbetet med friskfaktorer för att på ett främjande sätt förstärka hållbara, hälsosamma 
och attraktiva arbetsplatser.   
 
Ett aktivt strategiskt arbete med kompetensförsörjning utifrån uppdrag och mål är fortsatt 
prioriterat för att utveckla, behålla samt rekrytera medarbetare med rätt kompetens för 
uppdraget. Vid bemanning och inför rekrytering är det av stor vikt att analysera vilken 
kompetensprofil som bäst matchar verksamhetens kommande uppdrag och mål, för att 
bibehålla en hög kontinuitet av rätt kompetens i verksamheten. Rekryteringsprocessen 
säkerställer att bemanning och rekrytering sker kompetensbaserat och i linje med en hållbar 
bemanningsstrategi för verksamheten. 
 
Chefsuppdraget kräver ett tydligt och utvecklingsinriktat ledarskap, där en helhetssyn kopplat 
till mål och resultat kan förmedlas till medarbetarna. En analys av förvaltningsorganisationen 
kommer att genomföras under året utifrån stadens nya riktlinjer för chefsstruktur samt 
riktvärde för antal medarbetare per chef. Organisationen ska, förutom att möjliggöra ett 
närvarande ledarskap, även skapa förutsättningar för medarbetare att ha inflytande över sin 
arbetssituation och vara delaktiga i verksamhetsutvecklingen. Detta är även ett led i att 
gemensamt nå måluppfyllelsen i medarbetarenkäten (ökat aktivt medskapandeindex (AMI)) 
samt ett stärkt arbetsgivarvarumärke både internt och externt. 
 
Medarbetare ska uppmuntras att omsätta idéer och förslag i konkreta verksamhetsförbättringar 
med stockholmarnas fokus i enlighet med kvalitetsprogrammet. 

Förväntat resultat 

- Stadsdelsnämnden har en hög andel tillsvidareanställda på heltid 
- Stadsdelsnämnden har en god systematik inom arbetsmiljöarbetet 
- Den totala sjukfrånvaron minskar till 8,5 % 
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- Strategisk kompetensförsörjning sker utifrån verksamhetens uppdrag och mål 
- Förutsättningar för närvarande ledarskap förbättras 
- Aktivt medskapandeindex (AMI) ökar till 79 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Stadsdelsnämnden ska utveckla arbetet för ett närvarande 
ledarskap inom socialtjänstens verksamheter. 

2024-01-01 2024-12-31  

Enhetsmål: Enheten är en attraktiv arbetsgivare och har en god arbetsmiljö 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

- Enhetens medarbetare upplever sin arbetsmiljö som god och att deras kompetens tas tillvara. 

Analys 

Målet utifrån psykososocial arbetsmiljö är att skapa en inkluderande och transparent 
arbetsmiljö där alla medarbetare är delaktiga och informerade. Enheten genomför 
systematiska arbetsmiljö ronder tillsammans med facken och erbjuder utbildningar som 
exempelvis bokcirklar utifrån stadens ledarskapsmodell Full Range Leadership för att 
säkerställa tydlighet i beslutsprocesserna. Ledningsgruppens beslut och innehåll 
kommuniceras på varje gruppmöte varje vecka för att främja återkoppling och 
informationsdelning. 
Ledningsgruppen skickar ut ett nyhetsbrev varje månad baserat på omvärldsbevakning, och 
varje verksamhet presenterar sig på arbetsplatsträffar (APT) för att bygga en gemensam 
förståelse och kunskap om enhetens olika verksamheter. Att som medarbetare ha kännedom 
om de olika verksamheterna bidrar till att enheten kan erbjuda en väg in och en lättillgänglig 
socialtjänst.  Introduktionsmaterial för nyanställda och personalpolicyn hjälper till att skapa 
samsyn,  helhetssyn och jämlikhet. Ledningsgruppen har arrangerat och genomfört en 
gemensam kickoff med fokus på den nya socialtjänstlagen där medarbetarna jobbade tvär 
professionellt i grupper. Ledningsgruppen uppmuntrar delaktighet i skrivandet av 
verksamhetsplaner (VP) och verksamhetsberättelser (VB) så att medarbetarna kan utföra sitt 
arbete effektivt. 
För att främja likställighet och dela goda exempel inom staden, utbildar kollegor varandra i 
olika färdigheter, som exempelvis djurskötsel. 
Detta skapar en lärande miljö enligt stadens kvalitetsprogram där medarbetare kan utvecklas 
och stödja varandra. 
Enhetschef har tillsammans med ledningsgruppen förädlat en tidigare utformad 
kompetenstrappa där det framgår vilka utbildningar som är kravställda för respektive tjänst, 
vilka som är meriterande, vilka som ger ett mervärde för verksamheten och vilka det krävs 
tjänstledigt för. Den gås igenom tillsammans med respektive verksamhet utifrån delaktighet, 
förutsägbarhet och likabehandlings principen. Ett utvecklingsområde är att gemensamt 
utforma kriterier för eventuell prioritering. I medarbetarsamtalet säkerställs att kompetensen 
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tas till vara och möjlighet till utveckling och ansvar finns utifrån olika uppdrag. Då praktiseras 
oftast lust och utrymmesprincipen dvs vem har lust och utrymme att ta sig an detta uppdrag 
tillsammans med kollegor? Detta för att alla ska få chansen och möjligheten att utvecklas och 
att undvika godtyckliga bedömningar av vem som är bäst lämpad. Då staden praktiserar 
kompetensbaserad rekrytering ska alla medarbetare vara kvalificerade för olika uppdrag som 
krävs som är kopplade till utveckling. Resultatet följs upp gemensamt på adekvat forum och 
stöd ges av adekvata funktioner inom ledningsgruppen. 
Utvecklingsområden inom den systematiska arbetsmiljön 
Introduktionen inom arbetsmiljöområdet för nyanställda 
Enhetschef har tillsammans med verksamhetsutvecklare och biträdande enhetschef under året 
utformat ett grundmaterial utifrån introduktion för nyanställda där alla aktuella relevanta 
bilagor såsom exempelvis kompetensprogrammet, miljöprogrammet och alla strategier 
kopplade till respektive verksamhet finns med. Det finns en tydlig checklista innehållandes 
vem gör vad och när i syfte att bidra till förutsägbarhet för den nyanställda. Enhetschef har 
uppföljande samtal utifrån mallen uppföljning nyanställd med alla nya medarbetare i syfte att 
identifiera vad funkar?, vad kan bli bättre? och trivsel så medarbetaren upplever att det finns 
ett intresse och en omtanke och att hen och hens synpunkter är viktiga. En planeringsdag är 
inbokad med hela enheten då alla verksamheter ska utforma verksamhetsspecifika 
introduktions pärmar för att säkerställa att det finns en lokal introduktionsplan utifrån den 
grundläggande. Planeringsdagen säkerställer också implementeringen av materialet. 
IA-systemet 
IA systemet gås igenom enligt årshjulets tidsangivelse på APT. Inom enheten Ung Fritid har 
medarbetarna kunskap och kännedom om systemet och det finns två skyddsombud på enheten 
som är behjälpliga. Alla nyanställda får en introduktion i systemet. 
  
  

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.6 Tryggheten ska öka genom 
förebyggande insatser 

 Inga data 

Nämndmål: Det socialt förebyggande arbetet bidrar till att stadsdelsområdet är tryggt 
att bo och vistas i 

 Inga data 

Beskrivning 

Målet nås genom att stadsdelsnämndens samordnade funktioner särskilt säkerställer en god 
samverkan i det förebyggande arbetet. Arbetet med lokala operativa samverkansforum 
vidareutvecklas. Arbetet utgår från beskrivna insatser i den lokala handlingsplanen för att 
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förebygga och motverka att unga blir kriminella. Insatser och samverkan för att förebygga att 
unga dras in i kriminalitet stärks. Socialtjänstens samarbete med förskolor och skolor ska 
vidareutvecklas. Genom en effektiv samverkan och ett kunskapsbaserat socialt förebyggande 
arbete, blir stadsdelsområdet tryggare att bo, vistas och verka i. 

Förväntat resultat 

- Fler ungdomar känner sig trygga sent på kvällen i sitt bostadsområde   
- Ökat antal ungdomar får stöd av fältassistent eller fritidsledare att påbörja en fritidsaktivitet  
- Andelen elever i årskurs 9 som uppger att de är trygga ökar och deras utsatthet för hot och 
våld minskar 

Enhetsmål: Det socialt förebyggande arbetet bidrar till att barn och unga känner sig 
trygga i sitt bostadsområde och får rätt stöd i rätt tid. 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

- Samverkan leder till att ungdomar i behov av stöd, upptäcks tidigt och erbjuds 
kunskapsbaserade stödinsatser. 
- Genom en effektiv samverkan och ett kunskapsbaserat socialt förebyggande arbete blir 
stadsdelsområdet tryggt att bo, vistas och verka i. 
- Fler ungdomar känner sig trygga i sitt bostadsområde   
- Ökat antal ungdomar får stöd av fritidsledare att påbörja en fritidsaktivitet  
- Andelen elever i årskurs 9 som uppger att de är trygga ökar och deras utsatthet för hot och 
våld minskar 

Analys 

Enheten samverkar både internt och externt i syfte att erbjuda rätt stöd i rätt tid. 
Fältassistenterna arbetar på universell, selektiv och indikerad nivå. Det uppsökande arbetet 
ska leda till att fler ur målgruppen känner sig trygga i området . Vuxenvandringar genomförs 
vilket leder till att inte bara målgruppen känner sig trygga. 
Fritidsverksamheten är i sig en skyddsfaktor. Medarbetarna i verksamheten arbetar med MI 
som metod och är aktiva i arbetet med att skapa sammanhang för barn och unga. Enheten har 
utvecklat ett arbetssätt i egen regi utifrån målgruppens behov för att förebygga att fler 
ungdomar hamnar i socialt nedbrytande beteende och kriminalitet utifrån modellen SSPF 
(samverkan skola, socialtjänst, polis och fritid) 
Enheten erbjuder Fritid Individ vilket är en modell på indikerad nivå som syftar till att en 
individ i riskzon lotsas till en meningsfull fritid. Målet är att hitta en meningsfull fritid för 
ungdomen, i egen regi eller externt. 
Mötesplatserna har i samverkan övriga enheten,skola och polis erbjudit öppet hus i syfte att 
informera om vilka insatser som kan erbjudas och informera om aktörernas samverkan. 
Insatsen har riktat sig till målgruppen och deras vårdnadshavare. 
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Samverkansprojekten med utbildningsförvaltningen har som mål att erbjuda en meningsfull 
fritid och att det ska vara alternativet för målgruppen. 
Under sommaren drevs ett pilotprojekt i samarbete mellan Ung fritid, avdelningen för 
samhälle och service och RF-SISU där åtta prioriterade platser i stadsdelen aktiverades inom 
ramen för meningsfull fritid genom föreningslivet. Syftet med projektet var att aktivera platser 
och ge barn och unga mellan 10-19 år möjlighet att delta kostnadsfritt i fritidsaktiviteter. Vid 
uppstartsmötet med deltagande föreningar gavs information kring socialtjänstens arbete och 
hur en går tillväga vid oro och en krislista delades ut med kontaktinformation till bland annat 
förvaltningen och polisen. 

Nämndmål: Stöd erbjuds till unga och vuxna som vill lämna en kriminell livsstil 

 Inga data 

Beskrivning 

Invånare som har en kriminell livsstil och är brottsligt aktiva erbjuds stöd för att lämna en 
kriminell miljö. Medarbetare ska ha goda kunskaper om kriminalitet och dess konsekvenser 
samt erbjuda stöd. Metoder och arbetssätt ska vara känd hos berörda i stadsdelsnämnden och 
hos samarbetsaktörer. Nämnden samverkar med polis och kriminalvård genom metoden 
Trefas, ett arbetssätt kring enskilda individer. 
 
Informationsutbyte mellan socialtjänst, polis och andra relevanta myndigheter fungerar väl 
med syfte att barn och ungdomar får rätt stöd i rätt tid. Stadsdelsnämnden och 
samverkansaktörer har god kännedom om orosanmälningar och hur 
sekretess/informationsutbyte kan ske. Kompetensutveckling erbjuds samarbetsaktörer vad 
gäller orosanmälningar. 

Förväntat resultat 

- Fler barn och ungdomar som är brottsligt aktiva, får stöd och hjälp. 
- Fler vuxna är motiverade till att lämna ett liv med kriminalitet. 
- Stadsdelsnämnden och samverkansaktörer ökar sin kunskap om sekretessbrytande 
bestämmelser vilket leder till ett bättre informationsutbyte för målgruppen. 
- Anhöriga till kriminella personer erbjuds socialt stöd 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Stadsdelsnämnden ska förstärka och förbättra insatserna till unga 
som är brottsligt aktiva, med eller utan biståndsbeslut, som ges i 
egen regi. 

2023-01-01 2024-12-31  
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Uppföljning av ekonomi 

Analys av resultaträkning - uppföljning av driftbudget 

Investeringar 

Medel för lokaländamål 

Övrigt 
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Systematiskt kvalitetsarbete 

Övrigt 

Redovisning av synpunkter och klagomål 

Uppdelning Klagomål/synpunkter/kategori
er 

Utfall 
T1 

Utfall 
T2 

Utfall 
VB 

Totalt 
ack. 
Utfall 

Sammanfattning och 
planerade åtgärder 

Beröm 
 
 
 
 

Antal beröm  9  9  st  

Annan (t.ex. okänd)  13  13  st  

Brukare/patient      

Från vem har 
klagomål eller 
synpunkt inkommit? 
 
 Medarbetare/verksamhet inom 

förvaltningen 
     



Enheten Ung fritid, Verksamhetsberättelse 38(38) 
 

Uppdelning Klagomål/synpunkter/kategori
er 

Utfall 
T1 

Utfall 
T2 

Utfall 
VB 

Totalt 
ack. 
Utfall 

Sammanfattning och 
planerade åtgärder 

Närstående (anhörig, god man, 
etc.) 

     

Samverkanspart (ex annan 
förvaltning, Region Stockholm, 
Polis) 

     

 
 

Ungdom      

Rapportering av lex 
Sarah och lex Maria 
 
 
 
 

      

Annat (ange vad i 
rapporteringsvyn) 

 9  9  st  

Bemanning (Kontinuitet, 
vikarieanskaffning) 

     

Bemötande      

Brister i information (utebliven 
info, obegriplig info, etc.) 

 1  1  st  

Brister i rutiner/utförande av 
insats eller verksamhet 

     

Fråga/idé      

Fysisk inne- eller utemiljö (ej 
städat, avsaknad av material 
etc.) 

     

Hantering av personuppgifter      

Kompetens      

Teknik, verksamhetssystem och 
IT-relaterade frågor 

     

Tillgänglighet (öppettider, 
telefontider, fysisk miljö) 

 1  1  st  

Vad gällde 
klagomålet eller 
synpunkten? 
 
 
 
 

Utebliven/försenad insats eller 
aktivitet 

     

Återkoppling 
 
 
 
 

Antal klagomål där återkoppling 
har lämnats 

 13  13  st  

Åtgärder 
 
 
 
 

Antal klagomål där åtgärder 
vidtagits 

 3  3  st  


	Sammanfattande analys
	Uppföljning av Kommunfullmäktiges inriktningsmål
	KF:s inriktningsmål: 1. Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik välfärd i hela staden
	KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.1 Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid
	Nämndmål: Barn och ungdomar erbjuds en jämlik, meningsfull och trygg fritid
	Medborgarbudget och medborgardialog fritids- och fältverksamheten
	Medborgardialoger inför uppstart av fritidsbibliotek
	Enhetsmål: Alla besökare i parklek erbjuds en jämlik, meningsfull och trygg fritid.
	Enhetsmål: Barn och ungdomar erbjuds en jämlik, meningsfull och trygg fritid
	Enhetsmål: Barn och ungdomar erbjuds en jämlik, meningsfull och trygg fritid genom aktivitetsbaserad verksamhet i Liljeholmshuset
	Enhetsmål: Barn, ungdomar och unga vuxna med funktionsnedsättning erbjuds en jämlik, meningsfull och trygg fritid


	KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.3 Stockholms stad ska ge stöd och omsorg där behoven är som störst
	Nämndmål: Barn och ungdomar har goda uppväxtvillkor
	Enhetsmål: Målgruppen 12-22 år känner till ungdomsmottagningen och besökare erbjuds råd och stöd i syfte att främja en god psykosocial hälsa
	Enhetsmål: SSPF I (samverkan skola socialtjänst, polis, fritid (familj) och individ) erbjuds till barn och ungdomar i åldern 10-15 år som är i riskzon för att utveckla ett socialt nedbrytande betende
	Enhetsmål: Ungdomar erbjuds bättre förutsättningar genom preventiva insatser som är anpassade efter målgruppens behov.



	KF:s inriktningsmål: 2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis klimatomställning
	KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.1 Stockholm ska bli klimatpositivt – genom minskade utsläpp och ökad koldioxidlagring
	Nämndmål: Stadsdelsnämndens verksamheter är energieffektiva och resurssmarta med en minimal klimatpåverkan
	Enhetsmål: Enhetens verksamheter är energieffektiva och resurssmarta med en minimal klimatpåverkan


	KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.2 Stockholm ska vara en stad där den biologiska mångfalden ökar

	KF:s inriktningsmål: 3. Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla
	KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.4 Medarbetare i Stockholm ska ges goda förutsättningar att göra ett bra jobb
	Nämndmål: Stadsdelsnämnden är en attraktiv arbetsgivare och har en god arbetsmiljö
	Enhetsmål: Enheten är en attraktiv arbetsgivare och har en god arbetsmiljö


	KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.6 Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser
	Nämndmål: Det socialt förebyggande arbetet bidrar till att stadsdelsområdet är tryggt att bo och vistas i
	Enhetsmål: Det socialt förebyggande arbetet bidrar till att barn och unga känner sig trygga i sitt bostadsområde och får rätt stöd i rätt tid.

	Nämndmål: Stöd erbjuds till unga och vuxna som vill lämna en kriminell livsstil



	Uppföljning av ekonomi
	Analys av resultaträkning - uppföljning av driftbudget
	Investeringar
	Medel för lokaländamål
	Övrigt

	Systematiskt kvalitetsarbete
	Övrigt
	Redovisning av synpunkter och klagomål


